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§76: Informationsärende under förmiddagen 

Ärendebeskrivning 
Information elevhälsan 
Anne Jäder, verksamhetschef för elevhälsan presenterar elevhälsans 
organisation och arbete för nämnden. 

Elevhälsan är organiserad som en egen verksamhetsgren jämte de olika 
skolformerna. Skolsköterskor och kuratorer arbetar ute på skolorna och 
arbetsleds både av sin enhetschef inom elevhälsan och skolans rektor. 

Elevhälsans uppdrag är att skapa en så positiv lärandesituation som möjligt 
för eleven och insatserna ska stödja elevens utveckling mot utbildningens mål. 
Elevhälsan ska främja elevers lärande, utveckling och hälsa, förebygga ohälsa 
och inlärningssvårigheter samt bidra till att skapa miljöer som främjar detta. 
Den ska också i sitt individuellt riktade arbete bidra till att varje enskild elev 
ges förutsättningar att utvecklas så långt som möjligt enligt utbildningens mål 
och undanröja hinder för elevens lärande, utveckling och hälsa. 

Elevhälsan arbetar aktivt med målet om kraftigt förbättrade resultat i Gävles 
skolor. Bland annat är elevhälsan med och deltar vid resultatdialoger och 
stadieövergångar. 

Frågor ställs av nämndens ledamöter som besvaras av föredragande. 

Resultatuppföljning grundskola läsåret 2019/2020 
Tobias Winterliv, rektor Lillhagens rektorsområde, och Pontus Andersson, 
rektor Bergby rektorsområde, redovisar resultatuppföljningen för grundskolan 
läsåret 2019/2020 samt resultaten från sommarens lovskola. 

Gävle kommuns skolor uppvisar den största resultatförbättringen när det 
gäller behörigheten till gymnasiet sedan andelen behöriga till gymnasiet 
började mätas på 90-talet. En förbättring med ungefär fem procentenheter, 
från 78 till 83 procent. 

Bakom de förbättrade resultaten ligger ett tydligt fokus på eleven och 
klassrummet bland lärare och skolledare. Det bedrivs ett systematiskt 
kvalitetsarbete och kvalitetsutvecklingsarbete kopplat till målet om kraftigt 
förbättrade resultat i Gävles skolor. 

Frågor ställs av nämndens ledamöter som besvaras av föredragande. 

Resultatuppföljning gymnasiet läsåret 2019/2020 
Therese Sarenbrant, verksamhetschef gymnasieskola och särskola, och Jonas 
Johannesson, biträdande rektor Polhemsskolan, redovisar 
resultatuppföljningen för gymnasiet läsåret 2019/2020. 

På Polhemsskolan har andelen elever som gått ut gymnasiet med en 
gymnasieexamen ökat på de flesta programmen. På två av programmen, el- 
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och energiprogrammet samt industriprogrammet lämnade samtliga elever 
programmet med en gymnasieexamen. 

På Vasaskolan har andelen elever med gymnasieexamen sjunkit något på alla 
program utom naturvetenskapliga programmet. Numerärt rör det sig om ett 
fåtal elever. 

På Borgarskolan har andelen med gymnasieexamen ökat på 
samhällsvetenskapliga programmet, ekonomiprogrammet och fordons- och 
transportprogrammet men minskat på estetiska programmet, inriktning 
media, och handels- och administrationsprogrammet. Även här rör det sig 
numerärt om ett fåtal elever. 

Introduktionsprogrammen har en ny utformning från och med läsåret 
2019/2020 varför det är svår att jämföra bakåt.  Om några år kommer 
resultaten att kunna jämföras med varandra och då kommer det att kunna 
göras jämförelser mellan olika års resultat. 

Frågor ställs av nämndens ledamöter som besvaras av föredragande. 
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§77: Upprop och val av justerare 

Beslut  
Utbildningsnämnden utser Peter Hallgren Stjerndorff (M) till justerare med 
justeringsdatum 16 september. 
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§78: Fastställande av föredragningslistan 

Beslut  
Utbildningsnämnden fastställer föredragningslistan. 
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§79: Informationsärenden 

Ärendebeskrivning 

a) Sektorn informerar 
Samverkan på sektornivå 

Tomas Hartikainen, sektorchef, informerar att inför nämndens sammanträde 
har facklig samverkan ägt rum den 2 september. De fackliga representanterna 
har inget att erinra avseende nämndens beslutsärenden. 

Aktuella chefsrekryteringar 

Camilla Larsson, verksamhetschef förskola, informerar att Katarina Dackell 
har rekryterats som ny enhetschef för pedagogisk omsorg. Katarina har 
tidigare arbetat som intendent i Lillhagens rektorsområde. Therese 
Sarenbrant, verksamhetschef gymnasieskola och särskola, informerar att Bo 
Nordqvist anställts som vikarierande rektor på Polhemsskolan fram till 
årsskiftet. Bo har ett tidigare förflutet som rektor och gymnasiechef i 
Hedemora kommun. 

Rekryteringsläget 

Sektorchefen lämnar en lägesbild över hur rekryteringen av nya medarbetare 
har gått. Generellt ser läget ut ungefär som föregående år – det är lite svårare 
än tidigare att rekrytera legitimerade lärare. I Gävle kommuns grundskolor 
har ungefär 70 procent av lärarna legitimation i de ämnen de undervisar i. 
Inom förskolan ligger andelen utbildade förskollärare på drygt 50 procent. I 
kommuner med motsvarande storlek ligger snittet på andelen utbildade 
förskollärare runt en tredjedel. 

Information förstelärare pott 2 

Eva Levin, verksamhetschef grundskola, informerar att rekrytering av 
förstelärare enligt pott 2 pågår. Annonser för tjänsterna låg ute under augusti. 
Totalt har 37 stycken sökt de 29 tjänsterna. Under rekryteringen kommer 
rektorer från andra skolor vara med och intervjua kandidaterna för att skapa 
sig en så bra bild av de sökande som möjligt. 

Information från skolstarten 

Förskola 
Förskolorna försöker vara ute mycket under hösten för att minska risken för 
smitta mellan barnen. I övrigt arbetar förskolan vidare utifrån de 
anpassningar som gjordes på grund av covid-19 under vårterminen. 

Grundskola 
Grundskolan har fortsatt sin verksamhet utifrån de anpassningar som gjordes 
under vårterminen. Inskolningen i förskoleklass har skett utomhus och när 
eleverna gått in har det varit utan vårdnadshavare i klassrummet. Det har 
noterats en högre rörlighet i form av skolbyten under terminsstarten. 
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I Strömsbro skola har ett nytt skolhus tagits i bruk med bland annat en ny 
matsal. Det har förbättrat situationen under måltiderna med mindre trängsel i 
matsalen. 

Folkhälsomyndigheten har gått ut med nya riktlinjer om testning av barn i 
förskoleklass och grundskolan så att de, vid ett negativt provsvar, snabbare ska 
kunna komma tillbaka till skolan utan krav på att vara helt fri från 
förkylningssymptom. 

Grundskolan följer varje vecka upp elevernas närvaro. Det finns fortfarande 
några elever som stannar hemma på grund av oro för smitta. Det pågår ett 
arbete med att försöka få tillbaka dessa elever till skolan. Om de försöken inte 
lyckas kan det bli aktuellt att återkomma till nämnden för att gå fram med 
vitesföreläggande för de vårdnadshavare som fortsätter hålla eleverna hemma. 

Gymnasieskola 
Gymnasieskolan bedriver sedan terminsstarten åter undervisning på plats i 
skolan. Introduktionen för de nya eleverna har skett klassvis istället för 
samlat. 

Det har gjorts anpassningar av schemat för att undvika trängsel i 
kollektivtrafiken på mornarna. Det gjordes en avstämning av läget i 
kollektivtrafiken med X-trafik vecka 36 och den visar goda effekter. Det 
kommer göras nya avstämningar längre fram när vädret blir kallare och fler 
förväntas åka buss. 

Det har gjorts anpassningar av matserveringen där skolorna iordningställt fler 
lokaler för eleverna att äta i samt schemalagt och hänvisat eleverna vilken 
matsal de ska äta i. Städrutinerna har setts över och möjligheterna att tvätta 
händerna har utökats liksom utplacering av handsprit. 

Gymnasierektorerna och verksamhetschefen för gymnasiet följer upp elev- och 
lärarnärvaron två gånger i veckan. 

Gymnasieantagningen  

Therese Sarenbrant, verksamhetschef för gymnasieskola och särskola, 
informerar nämnden om gymnasieantagningen för läsåret 
2020/2021. Förhållandet mellan antal platser och antal antagna elever vid 
respektive program inklusive introduktionsprogrammen vid kommunens 
gymnasieskolor redovisas. Antal elever som blivit antagna på sitt 
förstahandsval och fördelningen mellan yrkes- och högskoleförberedande 
program presenteras också. 

Svar på frågor till nämnden 

Det har inkommit några frågor till nämnden vilka besvaras av sektorchefen. 

Fråga från Kristina Hellström (S). 
Vilken strategi Gävle har dels för att behålla lärare samt dels för att locka 
tillbaka de som lämnat yrket??  
Det pågår ett arbete med att se över vilka arbetsuppgifter lärarna har idag och 
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vilka av dessa som skulle kunna göras av lärarassistenter istället. Inom 
förskolan har det på några förskolor anställts förskolestöd för att frigöra tid för 
förskollärare och barnskötare att arbeta med barnen. Gävle kommun deltar 
vid arbetsmarknadsmässor och liknande i Mellansverige för att marknadsföra 
sig som arbetsgivare. 

Gävle kommun gör återkommande löneanalyser med jämförbara kommuner. 
Gävle kommun ligger i den övre tredjedelen när det gäller lönenivå. Gävle 
kommun deltar i utbildningsprojekt med såväl högskolan i Gävle som i 
Dalarna, bland annat arbetsintegrerad lärarutbildning där du som student 
arbetar som lärare parallellt med lärarstudierna. 

Frågor från Håkan Alenius (S). Frågorna besvarades under förmiddagens 
informationsärende om elevhälsan. 
1. Hur överklagar enskild förälder om man anser att skolan inte gett det stöd 
jag har rätt till? 
Beslut om extra stöd och åtgärdsprogram fattas av rektor och kan överklagas 
av vårdnadshavare till Skolväsendets överklagandenämnd. 

2. På vilken nivå inom sektorn/ hos vem samlas hur många åtgärdsprogram 
som beslutats och hur ser antalet ut över åren? 
Besluten samlas på rektorsnivå. Det görs ingen sammanställning på sektornivå 
av hur många åtgärdsprogram som beslutas så det finns ingen sådan statistik 
att ta fram. 

3. Hur många överklagningar av ej rätt till stöd har inkommit kring 
kommunens skolor och hur har det utvecklas över åren? 
Överklaganden av beslut om åtgärdsprogram hanteras av respektive rektor. 
Utbildning Gävle samlar inte in någon statistik över det.  

b) Ekonomisk månadsrapport 
Sara Marklund, ekonomistrateg, redovisar det ekonomiska utfallet för juli 
månad samt en prognos för helåret 2020. 

Resultatet per juli månad visar ett överskott på 30,5 miljoner kronor vilket är 
en budgetavvikelse på 33,2 miljoner kronor. De största avvikelserna består av 
minskade personalkostnader och minskade måltidskostnader. Båda dessa 
avvikelser beror på covid-19. Prognosen för helåret pekar mot ett positivt 
resultat om 1,3 miljoner kronor.  

c) Rapport från förtroendeuppdrag 
Det finns inget att rapportera. 

d) Kurser och konferenser 
Det finns inget att rapportera. 

Beslutsunderlag 
 Ekonomisk uppföljning för utbildningsnämnden per maj 2020, dnr 

20UN84-4 
 Ekonomisk uppföljning för utbildningsnämnden per juli 2020, dnr 

20UN84-5 
 

Sid 10(18)



 

 

Utbildningsnämnden 
Sammanträdesdatum 2020-09-09 

Justerare Utdragsbestyrkande 

    

§80: Informationsärende - Kommunstyrelsens 
uppsiktsplikt över utbildningsnämnden 

Ärendebeskrivning 
Kommunstyrelsen har, i sin uppsiktspliktsroll över utbildningsnämnden, på 
sitt sammanträde i juni, gett kommundirektören i uppdrag att tillsammans 
med sektorn formulera en uppdragsbeskrivning till en extern konsult och att 
leda och fördela arbetet som ska stödja verksamheten i uppdraget med fokus 
på det kommunövergripande målet att förbättra elevernas resultat. 

Kommundirektören har tillsammans med sektorledningen tagit fram en 
handlingsplan med fem förslag på åtgärder som ska presenteras för 
kommunstyrelsen. I arbetet har sektorn tagit hjälp av Stefan Weinholz från 
Högskolan Dalarna som har varit med i sektorns arbete med 
kulturstudieanalyser. De fem åtgärder som föreslås är följande: 

 Fortsatt starkt fokus på arbetet i klassrummet och på undervisningen 
för rektorer och biträdande rektorer. 

 Utveckling av rollen som förstelärare utifrån kulturanalyserna med en 
starkare huvudmannastyrning och utveckling av systematiken i det 
systematiska kvalitetsutvecklingsarbetet. 

 Utbildning Gävles medverkan i Skolverkets projekt Nyanländas 
lärande med ett särskilt fokus på skolor med stor andel flerspråkiga 
elever: Lilla och Stora Sätraskolan, Nynässkolan, Andersbergsskolan, 
Staffansskolan samt IM-gymnasiet. 

 Utveckling av elevhälsan, särskilt det hälsofrämjande och 
förebyggande arbetet, för att främja kraftigt förbättrade resultat. I det 
ingår bland annat att stärka arbetet med särskilt stöd, åtgärdsprogram 
och uppföljning av insatser. 

 Stöd för styrning och prioritering på alla nivåer genom ytterligare 
utveckling av resultatunderlagen till skolledare. Kontinuerlig 
uppföljning ska vara enkel och lättillgänglig på alla nivåer från lärare 
och skolledare till sektorledning och nämnd.  
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§81: Anmälningar för kännedom 

Beslut  
Utbildningsnämnden godkänner redovisningen av anmälningar för 
kännedom. 

Ärendebeskrivning 
Peter Hallgren Stjerndorff (M) frågar om den stora mängden av 
överklaganden av skolplacering är något nytt eller om det brukar vara många 
överklaganden. Sektorchefen svarar att antalet överklaganden har ökat jämfört 
med tidigare år. Peter Hallgren Stjerndorff (M) frågar om det går att få en 
sammanställning över alla överklaganden. Sektorn svarar att det går att ta 
fram en sådan sammanställning till nämnden. 

Beslutsunderlag 
 Beslut om överlämnande för utredning och ev. åtgärder - Anmälan om 

skolsituation för elev vid Forsbacka skola (Dnr SI 2020:2980), dnr 
20UN87-1 

 Beslut om överlämnande för utredning och ev. åtgärder - Anmälan om 
skolsituation för ett barn vid Sofiedalsgården (Dnr SI 2020:3336), dnr 
20UN88-1 

 Beslut statsbidrag för gymnasieskolan introduktionsprogram för 2020, 
dnr  

 Beslut rekvisition omsorg kvällar nätter och helger VT-20, dnr  
 Statsbidrag för entreprenörskap i skolan - huvudmän för 2020 (Dnr 8.1.2-

2020:0005961), dnr  
 Beslut – Uppföljning av Skolinspektionens beslut att lämna anmälan till 

Gävle kommuns klagomålshantering (Dnr SI 2020:4203), dnr 20UN81-4 
 Beslut – Uppföljning av Skolinspektionens beslut att lämna anmälan till 

Gävle kommuns klagomålshantering (Dnr SI 2020:4203), dnr 20UN71-4 
 Beslut - Överklagan av beslut om skolplacering Mål nr 2285-20, dnr  
 Beslut - Överklagan av beslut om skolplacering Mål nr 2074-20, dnr  
 Beslut - Överklagan av beslut om skolplacering Mål nr 2075-20, dnr  
 Beslut - Överklagan av beslut om skolplacering Mål nr 2076-20, dnr  
 Beslut - Överklagan av beslut om skolplacering Mål nr 1826-20, dnr  
 Beslut - Överklagan av beslut om skolplacering Mål nr 2098-20, dnr  
 Beslut - Överklagan av beslut om skolplacering Mål nr 1970-20, dnr  
 Statsbidrag för mindre barngrupper i förskolan för 2020/2021 (Dnr 

2020:0014417), dnr  
 KF 2020-05-18 § 11, Program med mål och riktlinjer privata utförare, dnr  
 KS § 78/2020 - Ekonomisk uppföljning i och med Covid-19, dnr  
 KF 2020-05-18 § 3 - Årsredovisning år 2019 för kommunen och de 

kommunala bolagen, dnr  
 KF 2020-05-18 §4 - Ombudgetering och omdisponering av 

investeringsanslag 2020, dnr  
 KF 2020-05-18 § 9 - Gävle kommuns riktlinjer för friytor inom skola och 

förskola, dnr  
 KS § 125/2020 - Påbörja införandet av en gemensam 

kompetensförsörjningsfunktion, dnr  
 Beslut om avvisning av överklagande (dnr 2020:844), dnr  
 Beslut om avvisning av överklagande (dnr 2020:806, dnr  
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 Beslut om avvisning av överklagande (dnr 2020:805), dnr  
 Beslut om avvisning av överklagande (dnr 2020:804), dnr  
 Beslut om avvisning av överklagande (dnr 2020:843), dnr  
 Beslut om avvisning av överklagande (dnr 2020:845), dnr  
 Beslut om tillsynsavgift, dnr  
 KS § 109/2020 - Delårsrapport 1 år 2020 med årsprognos för kommunen 

och de kommunala bolagen, dnr  
 KF 2020-06-15 § 5 - Fastställande av investeringsbudget 2021 - 2024, dnr  
 KF 2020-06-15 §11 Omfördelning av kommunbidrag till kommunstyrelsen 

gällande bemanningsenheten, dnr  
 KF 2020-06-15 § 12 Utredning av kommunens lokalförsörjning - 

Fastighetsstrategi för tillväxt, dnr  
 KF 2020-06-15 § 4 Delårsrapport 1 år 2020 med årsprognos för 

kommunen och de kommunala bolagen, dnr  
 Dom - Överklagande av beslut om tilldelad elevpeng för fristående 

pedagogisk omsorg, Måhléns i Gammelbyn (mål 301-20), dnr 20UN5-19 
 Beslut om avvisning av överklagande (dnr 2020:803), dnr  
 Beslut om avvisning av överklagande (dnr 2020:746), dnr  
 Beslut om avvisning av överklagande (dnr 2020:802), dnr  
 Beslut om avvisning av överklagande (dnr 2020:752), dnr  
 Beslut om avvisning av överklagande (dnr 2020:799), dnr  
 Beslut om avvisning av överklagande (dnr 2020:607), dnr  
 Beslut - Anmälan om kränkande behandling för elev vid 

Ludvigsbergsskolan (Dnr SI 2019:1585), dnr 19UN53-16 
 Beslut - Anmälan om kränkande behandling (Dnr SI 2020:2359), dnr 

20UN80-9 
 Kontrollrapport Staffansgårdens förskola (dnr M-2020-2036:1), dnr  
 Beslut - Överklagan av beslut om skolplacering  Mål nr 1913-20, dnr  
 Beslut - Överklagan av beslut om skolplacering  Mål nr 1914-20, dnr  
 Beslut från JO - Lämna anmälan mot utbildningsnämnden utan åtgärd, 

dnr  
 Beslut om avvisning av överklagande (dnr 2020:1058), dnr  
 Dom - överklagat beslut ersättning pedagogisk omsorg, Kickis småstjärnor 

m fl. Falun FR 230-20, dnr 20UN5-20 
 Rapport till DSO avseende personuppgiftsincident 2020-04-27, dnr 

20UN25-6 
 Rapport till DSO avseende personuppgiftsincident 2020-05-08, dnr 

20UN25-7 
 Rapport till DSO avseende personuppgiftsincident 2020-06-26, dnr 

20UN25-8 
 Rapport till DSO avseende personuppgiftsincident 2020-08-14, dnr 

20UN25-9 
 Rapport till DSO avseende personuppgiftsincident 2020-08-17, dnr 

20UN25-10 
 Beslut om överlämnande för utredning och ev. åtgärder - Anmälan om 

skolsituation för elev vid Sofiedalsskolan (Dnr 2020:3982), dnr 20UN111-
1 

 Beslut om överlämnande för utredning och ev. åtgärder - Anmälan om 
kränkande behandling för elev vid Andersbergsskolan (Dnr SI 
2020:4492), dnr 20UN114-1 

 Beslut om överlämnande för utredning och ev. åtgärder - Anmälan om 
skolsituation för elev vid Sofiedalsskolan (Dnr SI 2020:3542), dnr 
20UN119-1 
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Utbildningsnämnden 
Sammanträdesdatum 2020-09-09 

Justerare Utdragsbestyrkande 

    

 Beslut med anledning av anmälan mot Sjöängsskolan (Dnr SI 2020:5439), 
dnr  

 Beslut - Anmälan om kränkande behandling för elev vid Sofiedalsskolan 
(Skolinspektionens dnr SI 2020:3734), dnr 20UN109-5 

 Protokoll utbildningsnämndens antagningsutskott 9 mars 2020, dnr 
20UN60-4 

 Protokoll utbildningsnämndens antagningsutskott 22 juni 2020, dnr 
20UN60-6 

 Delegationsbeslut - revidering av tillägg till delegationsordningen, dnr 
20UN7-13 

 Beslut med anledning av anmälan mot förskolan Majgården (Dnr SI 
2020:2337), dnr 20UN26-6 

 Beslut - Anmälan gällande situation för ett barn vid Sofiedalsgården (Dnr 
SI 2020:1149)(Dnr SI 2020:4221), dnr 20UN59-3 

 Revidering av tillägg till delegationsordningen, dnr 20UN7-14 
 Beslut - Uppföljning av Skolinspektionens beslut om att lämna anmälan 

till Gävle kommuns klagomålshantering (Dnr SI 2020:4835), dnr 
20UN72-4 

 Beslut – Uppföljning av Skolinspektionens beslut att lämna anmälan till 
Gävle kommuns klagomålshantering (Dnr SI 2020:4844), dnr 20UN87-4 

 Redovisning av anmälningsärenden till utbildningsnämnden under 
perioden 26 maj till 31 augusti 2020, dnr 20UN36-5 
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Utbildningsnämnden 
Sammanträdesdatum 2020-09-09 

Justerare Utdragsbestyrkande 

    

§82: Redovisning av delegationsbeslut 

Beslut  
Utbildningsnämnden godkänner redovisningen av delegationsbeslut. 

Beslutsunderlag 
 Redovisning av delegationsbeslut under perioden 25 maj till 29 augusti 

2020, dnr 20UN30-6 
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Sammanträdesdatum 2020-09-09 

Justerare Utdragsbestyrkande 

    

§ 83: Gymnasieskolans och gymnasiesärskolans 
program- och inriktningsutbud läsåret 2021/2022 
Delges:  
Rektor Borgarskolan 
Rektor Polhemsskolan 
Rektor Vasaskolan 
Rektor särskolan 

Dnr 20UN102 
 

Beslut  
Utbildningsnämnden beslutar att godkänna förslaget till gymnasieskolornas 
och gymnasiesärskolans program- och inriktningsutbud för läsåret 
2021/2022. 

Ärendebeskrivning 
Utbildningsnämnden fastställer gymnasieskolornas och gymnasiesärskolans 
utbud av program och inriktningar inför varje läsår. Inför beslutet föreslår 
Utbildning Gävle förändringar utifrån tidigare års sökbild och antagning. En 
förutsättning för att starta utbildningarna är att eleverna söker de utbildningar 
vi erbjuder. Arbetet med program- och inriktningsutbudet har följts av 
antagningsutskottet under året. 
 
Inför läsåret 2021/2022 föreslås följande ändringar: 

 Fordons- och transportprogrammets inriktning karosseri och 
lackering erbjuds i Falun inom ramen för Gävle kommuns 
samverkansavtal med Falu kommun. 

 Handels- och administrationsprogrammets inriktning administration 
läggs ned. Efterfrågan i branschen är låg vilket gör det svårt att ordna 
kvalitativa APL-platser. Antagningsutskottet beslutade i våras att inte 
erbjuda inriktningen för blivande ettor 2020. Handels och 
administrationsprogrammet kommer få ett nytt namn till 2022: 
försäljnings- och serviceprogrammet. Syftet med namnförändring är 
att det ska spegla den arbetsmarknad som möter eleverna. 

 Estetiska programmets inriktning dans erbjuds i Falun inom ramen 
för Gävle kommuns samverkansavtal med Falu kommun. Inriktningen 
har haft låga söksiffror i flera år. Det har gjorts insatser för att få fler 
att söka utbildningen men antalet sökande har inte ökat. 

Beslutsunderlag 
 Gymnasieskolans och gymnasiesärskolans program- och inriktningsutbud 

2021/2022, dnr 20UN102-1 
 Tjänsteskrivelse - Gymnasieskolans och gymnasiesärskolans program- och 

inriktningsutbud, dnr 20UN102-2 
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Sammanträdesdatum 2020-09-09 

Justerare Utdragsbestyrkande 

    

 

§ 84: Namn på förskola, skola och idrottshall i 
Södra Hemlingby 
Delges:  
Samhällsbyggnadsnämnden 
Omvårdnadsnämnden 
Gavlefastigheter AB 

Dnr 20UN131 
 

Beslut  
Utbildningsnämnden beslutar 
 
att den nya förskolan i Södra Hemlingby ska heta Hemlingborgs förskola, 
 
att den nya skolan i Södra Hemlingby ska heta Hemlingborgs skola samt 
 
att den nya idrottshallen i Södra Hemlingby ska heta Hemlingborgs 
idrottshall. 

Ärendebeskrivning 
I ett kvarter inom området Södra Hemlingby, Gävle Hemlingby 52:11, ska en 
skola, förskola, vård- och omsorgsboende samt en idrottshall byggas. 
Sektorerna Välfärd respektive Utbildning önskar att få ett gemensamt namn 
på denna anläggning. För att namnet i första hand ska kunna användas för 
kvarteret och för de verksamheter som kommer att finnas där har 
samhällsbyggnadsnämnden fattat beslut om ett kvartersnamn, Hemlingborg, 
för det aktuella området. 

Namnet Hemlingborg syftar ursprungligen på en intilliggande ägomark. 
Ägonamn är namn på mark som användes för jordbruk och boskapsskötsel, till 
exempel åkrar, ängar och hagar och vittnar på så sätt om en tidigare 
markanvändning. Genom namnet får vi idag en bild av platsens utveckling och 
historia. Namnet finns upptecknat i fält år 1960 och redovisas i 
ortnamnsregistret vid Institutet för språk och folkminnen i Uppsala. 
Hemlingborg redovisades på den tidigare ekonomiska kartan och idag 
redovisas det i Lantmäteriets grundläggande geodata. 

Det är utbildningsnämnden som fattar beslut om namn på förskolor och 
skolor med tillhörande idrottshallar. Utbildning Gävle föreslår därför 
utbildningsnämnden att fastställa namnen till Hemlingborgs förskola, 
Hemlingborgs skola samt Hemlingborgs idrottshall. 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelse - Namn på förskola, skola och idrottshall i Södra 

Hemlingby, dnr 20UN131-1 
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Sammanträdesdatum 2020-09-09 

Justerare Utdragsbestyrkande 

    

 

§ 85: Kommande beslutsärende - upphävande av 
strategi för IKT i lärandet 
Dnr 20UN126 
 

Ärendebeskrivning 
Sektorchefen informerar om det kommande beslutsärendet. 

Utbildningsnämnden antog en IKT-strategi 2014. När strategin skulle 
revideras 2016 beslutades att invänta en nationell strategi före revideringen.  

Regeringen antog 2017 en nationell strategi för digitalisering av skolväsendet. 
Utifrån det har SKR tillsammans med Skolverket tagit fram en handlingsplan 
med initiativ och aktiviteter.  

Istället för en revidering av Gävle kommuns egna IKT-strategi föreslås att den 
befintliga upphävs och att arbetet istället följer den nationella strategin och 
SKR:s handlingsplan.  

Sid 18(18)
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